
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

20. června 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:  

 
1) Jaký je doporučený postup při stanovování hladiny alkoholu v krvi a jaký pokyn se 
použije pro tyto situace:  
i) Vyšetření v srpnu 2022 – který metodický pokyn se použije?  
ii) Vyšetření 20.06.2024 - který metodický pokyn se použije?  
 
2) Jaké jednotky se uvádějí při výsledku testu krve na přítomnost alkoholu  
i) Vyšetření v srpnu 2022  
ii) Vyšetření dne 20.06.2024  

uvádíme následující: 

Pro postup stanovení alkoholu v krvi je platný metodický postup publikovaný ve věstníku 

MZ ČR z roku 2012 částka 9. Stanovené hodnoty alkoholu uvedené v jednotkách mg/l, 

µg/l popř. ng/ml, jak doporučuje tento metodický pokyn, však lze vyjádřit i v koncentraci 

g/kg při použití konverzního faktoru. Z výsledku toxikologického vyšetření však musí být 

patrné o jaké vyjádření koncentrace se jedná. 

 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

